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STOP!

日本的交通規則是無論何時都必須遵守行人優先之原則的。

駕車左右轉時若有行人通過斑馬線，

或在沒有交通號誌燈的斑馬線上有行人的話，一律必須停車讓行人先行。

另外，在自行車穿越斑馬線時也是一樣的。

日本的高速公路基本上都需付費。
日本的高速公路有許多距離相當長的。休息站如下。

請隨時注意行人和自行車的安全

在此標誌之後，
車輛不可超過前進中的前方車輛。

在此標誌之後，車速需超過所標示的速度。
在右記標誌的情況下，
車速需保持在時速 30km 以上。

在此標誌之後，禁止除了自行車之
外的車輛以及行人通行。

高速公路上的相關用語

為駕駛員提供休息以緩解駕駛疲勞的休息站。
必備廁所，但是餐廳以及販賣部非絕對必備。

提供給駕駛員以及車輛所需要之服務的休息站。
備有販賣部、餐廳、加油站等等。
但是加油站或餐廳非絕對必備。

※ 一般每隔 15km 會設置 PA，每隔 50km 會設置 SA，但並非絕對的。
　在日本駕車行駛高速公路時，請提前休息，上廁所以及加油。

PA：

SA：

在日本正前方的交通號誌燈是紅燈時，

包含直行、左轉及右轉車輛在內，所有車輛都必須停車，直到綠燈後才可通行。

另外，駕車左轉及右轉時，只要有行人通過，均要暫停讓行人優先通行。

※ 但在交通號誌燈下方或側方出現箭頭號誌時，車輛仍可依照箭頭方向行駛前進。

紅燈必須停車等待2

4

在日本車輛是左側行駛。
2 在車道的行駛車線上若無計劃右轉時，請行駛在左側車道。

在日本即使是綠燈，駕車右轉時仍是對向車輛優先。

直至對向車輛直向行駛或左轉後，才可右轉。

※ 請注意並沒有右轉車輛優先行駛的交通規則。

看到右方標誌時，必須將車輛停在此標誌前方的停止線前。

如無停止線時，必須將車輛停在此標誌的前方。

請務必注意若因未暫時停車而發生交通事故時，

「未暫時停車」的駕駛員則需承擔重大的責任。

在日本的鐵路平交道前務必先停、看、聽，

暫時停車後查看兩側是否有列車前來，

以及確認前方是否可以安全行經軌道後再行進入鐵路平交道。

務必注意鐵路平交道前方是否塞車，請勿在鐵路平交道內長時間停留。

左側行駛

車輛右轉時必須暫停等候

行經鐵路平交道必須暫時停車

暫時停車時車輛須完全停止

1

3

6

5

此標誌表示前方有學校或幼稚園，
保育所等請注意學童。

此處禁止臨停／停車。
( 上面的數字表示禁止的時間，
此處是從 8 點到 20 點禁止臨停／停車）

此處車輛禁止橫越道路 
( 因需左轉進出道路外的設施或地方的橫越
則不在此限 )

此處可以停車。

參考：開車遊覽北海道掌握開車完全手冊

交通規則不同的國家

有關交通標誌

易混淆的日本交通標誌

禁止臨停／停車

禁止超車

自行車專用

可以停車

日本的警示標誌為菱形

車輛禁止橫越道路

最低速限

行人優先

行人優先

暫時停車 !

右轉車輛請打方向
燈後暫停等候

高速公路一般道路
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レギュラー ハイオク 軽油

※ MAPCODE 是株式會社電裝的註冊商標。

交通規則的注意點

駕駛車輛時的注意點

在日本車輛是左側行駛。

6 歲未滿的兒童，則需安裝兒童安全座椅。

停車時請將車停至停車場。（道路上大多數是禁止停車的）。

在日本進入鐵路平交道前務必先停、看、聽，確認安全後再行進入。

紅燈表示「停車」。
出現綠色箭頭號誌時，即使是黃燈或紅燈，
也可遵照綠色箭頭指示方向前進。

道路交通法規定全車乘客皆須繫上安全帶。
不論駕駛員或一同乘坐的乘客，所有人皆須繫上安全帶。

根據道路交通法，法令規定在特定的地方禁止停車。停車時請將車停至停車場。

日本的汽車有腳剎車的，也有免鑰匙進入系統裝備的車輛種類。詳情請向工作人員諮詢。

在日本一般都不會按喇叭。所以請勿時常按喇叭。

在汽車導航搜索目的地時，可使用 MAPCODE※ 或電話號碼較為便利。

不論一般道路、收費道路，全部道路皆設有速限。
請遵守速限安全駕駛。
另外，有些路段設有測速照相機所以請注意您開車的速度。

車輛使用「普通汽油」「高級汽油」「柴油」等三種燃料。
加油時，請務必添加符合車輛的燃料種類。
若加錯燃料，可能導致車輛故障並無法運作。
加錯燃料導致車輛故障時，汽車租賃公司需修復故障，修車費用則會轉嫁到租車者上。

「普通汽油」是指辛烷值約為
90％的汽油。

普通汽油
「高級汽油」是指辛烷值約為

98 ～ 100％的汽油。

高級汽油
「柴油」是柴油車專用的柴油燃料。

柴油

在日本國外居住的旅客，在日本駕駛車輛時，
未持有日本駕照者需備護照以及符合日內瓦公約
所發行的「國際駕照」。
即使事前先行預約車輛，但未持護照及國際駕照
前往，則無法租車。

日內瓦公約加盟國發行的「國際駕照」必須記載有「Convention on

International Road Traffic of 1949」。

IAA(International Automobile Association) 團體所發行的國際駕照

在日本無法使用。

在日本國內不承認 1968 年的維也納條約所發行的國際駕照。

根據 A、B、C、D、E 的許可章不同，所能駕駛的車輛類別也有所不同。

持有「瑞士、德國、法國、比利時、斯洛維尼亞、摩納哥、台灣」駕照者，

則需提供駕照以及日文翻譯本。日文翻譯本限於上述國家或者地區的日

本大使館，領事館或者日本汽車連盟（JAF）所發行的。

國際駕照的有效期限為發行後 1 年。過期的國際駕照無法使用。

※

※

※

※

※

※

關於國際駕照

關於燃料

符合日內瓦公約所發行的
「國際駕照」

必須記載有
"Convention on International Road Traffic of 1949" 
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PLICE

行駛高速道路（收費道路）時的注意點 發生交通事故時

關於發生交通事故時的客戶承擔責任

撞人事故，當然即使是輕微的物損事故
（包含「摩擦到車頭燈」「摩擦到保險杠使表漆剝落」等）時，
也必須向警察備案。發生交通事故時請立即停止駕駛。
有人受傷時，１－３，除此以外的物損事故時，請遵從 2，３的順序進行應對。

首先請迅速救援傷者。
之後，將車輛移置不妨礙交通之處所。

請善用租車時的合約 ( 租賃合約 )，務必通知汽車租賃公司。
為了確保正確的資訊，會花費上少許時間，先請見諒。

向警方報案是肇事者及被害者雙方共同的義務。
日後需提出交通事故的證明所以請務必向警方報案。
萬一無警察開立的事故證明，
則無法適用車輛、對物事故免責額補償制度（CDW）。
必定會發生 NOC（營業損失賠償）。

救援傷者 ( 請撥打 119)

在案發現場立即通知警察 ( 請撥打 110)

在案發現場立即通知汽車租賃公司

日本主要的道路標誌

禁止停車

方面，方向以及道路名稱的預告

僅限指定方向行駛

方面，車道以及出口
的預告

禁止車輛通行

專用通行道

高速公路的
入口預告休息站

單行道

禁止臨停／停車 禁止進入
指定區間結束

當心動物
注意動物橫越前方道路
※ 此處是鹿

慢行

有鐵路平交道

容易打滑

最高速限

斑馬線

緊急電話 緊急停車處

停車場時間限制

暫時停車

容易打滑

注意落石

限制標誌

在東北開車兜風時
應注意的交通標誌

補助標誌

警告標誌

指示標誌

即使加保車輛、對物事故免責額補償制度（CDW）也需負擔。

車輛可行駛且歸還預定的店舖時，和其他情況（車輛無法行駛，未歸還預定的店舖）時的負擔金額可能會有所不同。

●

●

●

●

※

※

免責額

1

2

3

發生交通事故時，須由顧客負擔自負額。

租車時，加保車輛、對物事故免責額補償制度（CDW）。則可補償顧客負擔的對物免責額及車輛免責額。

但若違反租賃合約及保險條款，或者適用於賠償制度的免責事項時，則不適用於保險、賠償制度。

請務必注意因交通事故所造成的損害是由顧客負擔。

非汽車租賃公司責任所發生的交通事故、竊盜、車輛故障時，顧客應負擔營業損失賠償（NOC）。

Deductible + NOC*

4~7P 參考：一般社團法人　全國租賃汽車協會　租車利用導覽 2015 英語版

高速道路（收費道路）有註明“ETC 專用”的閘道。
這個是「Electronic Toll Collection System」的意思。
此閘道只有配備 ETC 裝置並插上卡片的車輛才可通行。
沒有 ETC 裝置或未插上卡片的車輛在行駛高速公路時請行駛“一般”閘道。
另外，收費處有可能在入口或出口處。
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B-2

B-3 B-4

B-5
B-7

B-8

B-6

Aomori

Miyagi

Iwate
B-1

A-2

A-1

A-4
A-8

A-9

A-6
A-5

A-3 A-7

Iwate
Akita

Aomori

第 1 天

第 1 天

第 2 天

第 2 天

新青森站

奧入瀨溪流

關於 50min.

關於 1h 20min.

關於 50min.

關於 30min.

關於 20min.

關於 15min.

關於 55min.

關於 1h 55min.

十和田湖

八食中心

蔦溫泉

新青森站

八甲田

種差海岸

道之驛「奧入瀨」
奧入瀨羅曼公園

八戶 Portal 博物館
Hacchi

A-1

A-6

A-3

A-2

A-2

A-7

A-3

A-4

A-8

A-8

A-4

A-9

A-9

A-5

A-5
A-1

所需時間是估計時間。
依照氣候以及交通狀況有所變動。

十和田湖

八甲田奧入瀨溪流

以北方的風景名勝聞名的湖，
最深處達 326.8 公尺為日本第三深的湖，湖面是美麗的藍色。
紅葉的觀賞季在 10 月中旬～下旬左右。

從十和田湖畔的子之口到燒山約 14 公里的溪流。
周圍是茂盛的樹林，可欣賞到十多處的瀑布、奇岩及罕
見景致等等的自然地理景觀。

日本百座名山之一的八甲田山。
有空中纜車運行，9 月下旬～ 10 月下旬可欣賞紅葉。
冬季的樹冰也相當有名。

享受十和田湖與太平洋海邊自然的兜風路線
從日本數一數二的紅葉名勝十和田湖周邊穿過東北到太平洋側的路線。

八戶 Portal 博物館 Hacchi

八食中心

蔦溫泉

種差海岸

自大約千年以前便廣受人們使用的溫泉。
可享受從日本山毛櫸製成的浴池底板湧出、未接觸空氣
的「新鮮源泉」。

在三陸復興國立公園可欣賞到粗獷的岩礁和鳴砂海濱等
富有變化的景觀。延伸到岸邊的天然草地「種差天然草
地」為代表種差海岸的景觀。

八戶觀光由此開始。
振興地方文化、創造新魅力的文化觀光交流設施。
除了可以接觸八戶文化，也販售種類豐富的鄉土伴手禮。

販售剛捕撈上岸的海產和乾貨、野味等，
約有 60 間店鋪櫛比鱗次。
也有眾多壽司或拉麵等餐飲店，可品嚐當地美食。

Iwate

Miyagi

Fukushima

Yamagata

Akita

Aomori

Hokkaido

A-7

盛岡站

河童淵

關於 2h 30min.

關於 3min.

關於 1h 25min.

關於 15min.

關於 17min.

關於 1h 20min.

關於 1h 15min.

宮古市魚菜市場

淨土濱

道之驛 遠野 風之丘

中尊寺金色堂

北山崎

岩手・遠野 傳承園

盛岡站

B-1

B-6

B-2

B-7

B-3

B-8

B-4

B-1

B-5

所需時間是估計時間。
依照氣候以及交通狀況有所變動。

中尊寺金色堂

淨土濱北山崎

位於世界遺產寺院內的佛堂。佛堂內外皆貼有金箔等的美麗裝飾，輝煌奪目。
到了秋天便會被紅葉圍繞，美不勝收。

高 200 公尺的斷崖連綿約八公里，
具震撼力的風景名勝。
可欣賞奇岩怪石和大大小小的海蝕洞等如畫般的景色。

代表三陸復興國立公園的風景名勝地。
此處白色岩石林立，岩石上還長有松樹等常綠樹。
白色岩石與松樹的綠意形成對比相當美麗。

從中尊寺到三陸海岸的舒適兜風路線
沿途行經以紅葉聞名的世界遺產中尊寺和風光明媚的三陸海岸等，可享受爽快的兜風樂趣。

宮古市魚菜市場

河童淵

岩手・遠野 傳承園

據說在流經常堅寺後方的小溪深淵處曾經有河童（日本
傳說中的動物）居住。
深淵岸邊有祀奉河童神的祠堂。

重現遠野地區昔日農家的生活型態、文化，可體驗民俗
活動或民藝品的製作等。也有可品嚐鄉土料理的餐廳。

以巨大風車為標誌的道之驛。
有道路資訊、觀光等的介紹。
在餐廳可品嚐遠野的鄉土料理等各種佳餚。

市場內販售日本數一數二的漁場－三陸外海－所捕獲的
海鮮、海產加工品、以及當地農家栽培的新鮮蔬菜。

道之驛 遠野 風之丘

Iwate

Miyagi

Aomori

Fukushima

Yamagata

Akita

Hokkaido

B-2 B-4

B-8

B-3

B-7B-5

B-6

image

Photograph:Chuson-ji Temple
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IwateYamagata

Miyagi
D-3

D-4

D-5

D-6

D-9 D-2

D-7
D-8

D-1

C-1 C-2

C-7

C-8

C-9

Iwate

Yamagata

Akita

C-4

C-5

C-6

C-3

仙台機場

道之驛 上品之鄉

關於 25min.

關於 30min.

關於 55min.

關於 6min.

關於 20min.

關於 6min.

關於 45min.

關於 40min.

ALA 伊達道之驛

圓通院

鳴子溫泉鄉

仙台機場

仙台海洋森林水族館

松島

鳴子峡

仙台城遺跡

D-1

D-6

D-2

D-7

D-3

D-8

D-4

D-9

D-5

D-1

松島

鳴子溫泉鄉鳴子峡

這裡指的是散落在宮城縣松島灣的 260 座島嶼。
雄偉的海平線與各座島嶼形成的自然美景，被譽為象徵日本的三景之一。

深達 100 公尺的大峽谷。
每年 10 月中旬到 11 月上旬之間，峽谷會覆蓋上紅色或
黃色的美麗紅葉，與溪流形成的對比顯得絢麗迷人。

由五處溫泉地所組成，位於東北地方正中間的溫泉。
9種豐富的泉質是一大魅力，
可走遍各地享受溫泉巡禮。

體驗松島絕景、仙台文化與本土風情之路線
認識日本代表性的絕景，以及東北首屈一指的都市仙台其文化與風土人情。

道之驛 上品之鄉

圓通院

仙台海洋森林水族館

祭祀仙台藩第二代藩主忠宗的次男──光宗。四季各異
其趣的自然美景令人大飽眼福。特別是秋季的紅葉夜間
點燈絕對不容錯過。體驗製作念珠的活動也深獲好評。

有重現「三陸」海洋生物的大水槽，
還可參觀全世界特色生物的展示和海豚、海獅的表演。

伊達 62 萬石的居城遺跡。在此可一覽仙台城鎮。
從黃昏至晚上 11 點伊達政宗公騎馬像和本丸北壁石牆
會點上燈光。

作為開車族的休息站和發送資訊的場所相當方便。
另有販售當地蔬菜、麻糬和小菜等的農產品直販所，以
及餐廳和溫泉保養設施。

仙台城遺跡

Iwate

Miyagi

Fukushima

Yamagata

Akita

Aomori

Hokkaido

秋田機場

寒風山

關於 45min.

關於 30min.

關於 15min.

關於 15min.

關於 30min.

關於 30min.

關於 50min.

關於 40min.

抱返溪谷

生剝 (NAMAHAGE) 館

乳頭溫泉鄉

秋田機場

角館武家宅邸

入道崎

田澤湖

道之驛秋田港　
Port Tower Selion

C-1

C-6

C-2

C-7

C-3

C-8

C-4

C-9

C-5

C-1

角館武家宅邸

乳頭溫泉鄉田澤湖

包圍武家宅邸的紅葉與黑木板圍牆相互輝映，令人感受到日本風情。
每年 10 月上旬～ 11 月中旬的夜間都會點上燈光。

湖岸周長約 20 公里幾乎呈現圓形的湖，
水深 423.4 公尺為日本最深。
琉璃色的湖面令人感受到神秘的氣氛。

被譽為秘湯名湯的溫泉景點。
有七處溫泉地分散在乳頭山的山腳下，
分別有獨自的源泉，可以走遍七處泡湯。

享受日本海、男鹿半島的絕景兜風路線
遊覽三面環海的男鹿半島，在各處可欣賞到韻味不同的日本海絕景。

生剝 (NAMAHAGE) 館

寒風山

入道崎

抱返溪谷

長滿草皮的大地延伸到海面上，是個位於男鹿半島最北
端的海岬。可將日本海一覽無遺，藍天與綠地的對比是
幅極美的風景。

被原生林圍繞的紅葉名勝，
回顧瀑布和獨特的藍色溪流相當幽美。
每年 10 月上旬～ 11 月中旬都會舉辦抱返紅葉祭。

在此除了展示男鹿的民俗活動「生剝 (NAMAHAGE)」
的面具、服裝和珍貴史料，還可觀賞影片認識規矩和傳
承至今的人們的精神。

海拔 355 公尺的寒風山為約兩萬年前出現的層狀火山。
交通道路完備所以最適合開車前往。
山頂有座旋轉展望台。

Iwate

Miyagi

Fukushima

Yamagata

Akita

Aomori

Hokkaido

C-4 C-5

C-2

C-6

C-8C-7

C-3

D-4 D-5

D-7

D-6

D-9D-8

D-2

第 1 天
第 1 天

第 2 天
第 2 天

所需時間是估計時間。
依照氣候以及交通狀況有所變動。

所需時間是估計時間。
依照氣候以及交通狀況有所變動。
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E-8

E-7
E-9

E-10

E-2

E-1
E-3 E-4

E-6
E-5

Miyagi

Yamagata

Fukushima

Yamagata Miyagi

F-2

F-4

F-5

F-7

F-8

F-6

F-3

Fukushima

F-1

仙台機場

關於 1h 10min.

關於 1h 10min.

關於 1h 15min.

關於 1h 50min.

關於 1h 15min.

關於 60min.

關於 1h 10min.

熊野大社

宮城藏王狐狸村

立珠山 立石寺（山寺）

藏王溫泉熊野大社

擁有 1100 年以上歷史的古剎。寺內飄蕩著神聖的氛圍，秋天時周圍的溪谷
和群山染上鮮豔的色彩，可一覽美麗的風景。

自古以來受到當地民眾信仰的神社寺院。
據說找到藏於本殿後方的三隻兔子雕刻，就可以實現願望。
另外也有樹齡約900年的銀杏樹（縣天然紀念物）。

位於藏王連峰的山腰，1900年前開挖，歷史悠久的溫泉。
溫泉街上除了住宿設施之外，也有大浴場、足湯和不提
供住宿的溫泉設施。

飽覽藏王連峰之秋天魅力的享受路線
請盡情享受橫跨宮城縣和山形縣的東北屈指可數的風景名勝地藏王連峰的「秋季」魅力。

秋保大瀧

銀山溫泉

面白山紅葉川溪谷

御釜

位於山形縣面白山山腳下的溪谷。
可走在健行路線上，欣賞闊葉林的紅葉中有長青樹的深
綠點綴的絕妙景觀。

被藏王連峰的刈田岳、熊野岳、五色岳圍繞的圓形火口
湖。祖母綠的湖面與光禿的火口壁的對比相當奇幻。

寬 6公尺、落差 55 公尺的巨大瀑布，
是被譽為日本三大名瀑布之一的風景名勝。
強而有力的瀑布與紅葉相映成趣。

木造建築旅館呈現懷舊風格的溫泉街。足湯與伴手禮
店林立，可以享受逛街樂趣。這裡是在日本國外也受
到喜愛的電視劇「阿信」的舞台，因此備受矚目。

第 3 天

御釜

面白山紅葉川溪谷

關於 40min.

銀山溫泉

仙台機場

藏王溫泉

立珠山 立石寺（山寺）

秋保大瀧

藏王 ECHOLINE

E-1

E-6

E-2

E-7

E-3

E-8

E-4

E-9

E-5

E-10

E-1

Iwate

Miyagi

Aomori

Fukushima

Yamagata

Akita

Hokkaido

仙台站

道之驛會津
湯川‧會津坂下

關於 2h.

關於 55min.

關於 1h 35min.

關於 20min.

關於 60min.

關於 55min.

關於 2h 40min.

磐梯吾妻 Sky Line

會津東山溫泉

五色沼湖沼群

塔崖（塔 noHetsuri）

仙台站

龍貓之森

大內宿

F-1

F-7

F-2

F-8

F-3

F-1

F-5

F-4

F-6

大內宿

五色沼湖沼群龍貓之森

1640 年左右整備完成的宿場町。
街道兩旁是整排的傳統日本房屋「茅草屋頂」民宅，保留當時的樣貌。

位於山形縣米澤市南原地區的小森林，
看起來就像動畫電影《龍貓》中的森林，
因此稱之為「龍貓之森」。

位於福島象徵──磐梯山北側的數十個湖沼群。
有琉璃色、藍色、綠色等，多種湖面顏色的沼澤散落四
處，是很受歡迎的風景名勝。

感受南東北大自然偉大的感動路線
遊覽東北地方的南邊區域，是條可以實際感受自然的神祕與偉大力量，充滿感動與興奮的路線。

會津東山溫泉

道之驛會津 湯川 ‧ 會津坂下

磐梯吾妻 Sky Line

位於會津盆地的道之驛。
從當地農家種植的蔬菜水果到伴手禮皆有販售，
還有許多餐廳能享受當地美食。

連結福島縣的高湯溫泉與土湯溫泉鄉的觀光道路。
平均海拔 1350 公尺的路程被譽為「行空之路」，
春季可欣賞「雪之迴廊」，秋季則可欣賞紅葉。

由於不斷的侵蝕與風化，
由大自然歷經百萬年的歲月創造出的溪谷。
高塔般聳立的斷崖美麗得就像一幅畫。

傳說是在約1300年前，由僧侶行基所發現，與謝野晶子
等文人墨客也曾在此住宿過，是歷史悠久的溫泉。流經溫
泉街的河流兩岸有許多旅館林立，洋溢溫泉地的風情。

塔崖（塔 noHetsuri）

Iwate

Miyagi

Aomori

Hokkaido

Fukushima

Yamagata

Akita

E-3 E-5

E-7

E-8

E-10E-9

E-6

F-2 F-4

F-7

F-5

F-8F-6

F-3

第 1 天

第 1 天

第 2 天

第 2 天

所需時間是估計時間。
依照氣候以及交通狀況有所變動。

所需時間是估計時間。
依照氣候以及交通狀況有所變動。
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